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ZAPISNIK   
sestanka Sveta staršev, 25. 5. 2010 

 
 
 

Prisotni: Maja Bertoncelj, Marija Burnik, Tadeja Flajs Udovič, Miša Iglič Turnšek, Vanja 
Kiswarday, Alenka Koderman, Alenka Kolar, Danijela Kuščer Hrovatin, Ingrid Merlak, Gregor 
Pušlar, Boštjan Roblek, Mojca Štraus, Rok Tomšič, Melita Uran, Franjo Velepič, Zdenka Zdešar, 
ravnateljica Miriam Stanonik, namestnica ravnateljice Barbara Klun Rombo, strokovne sodelavke 
Alenka Fajfar Gnezda, Maja Novljan, Olga Omejc, Vera Brus, Nataša Uršič, Bernarda Avsenik, 
Anja Božič in Sabina Klarič 
Opravičeni: Tatjana Jeršan, Esmira Kijamet, Miran Šinigoj, Marjeta Vrbec, Andreja Zemljič 
Odsotni: Milena Božič, Marija Hajdin, Franc Hlastan, Robert Kavčič, Rado Ključevšek, Damjan 
Miklič, Igor Mizgur, Nataša Musar Mišeljić, Janez Oman, Zinajda Selman, Snježana Spahija, 
Robert Stradovnik, Maja Vergolin, Dali Voruna, Bernarda Županek 
 
 
Dnevni red: 
 
1. Pregled in potrditev zapisnika zadnjega sestanka  
2. Izrekanje mnenja Sveta staršev o organizacijskih oblikah diferenciacije pri pouku slovenskega 
in angleškega jezika ter matematike v drugi in tretji triadi za šol. l 2010/11  
3. Potrditev predloga nadstandardnih programov šole za šol. l. 2010/11  
4. Uskladitev Vzgojnega načrta s Pravili šolskega reda  
5. Predstavitev rezultatov vprašalnikov o organizaciji dela na šoli za starše  
6. Predstavitev rezultatov anket učencev  
7. Predstavitev novega zakona o šolski prehrani  
8. Realizacija LDN do konca maja 2010  
9. Koledar do konca šolskega reda  
10. Učbeniki in delovni zvezki za šolsko leto 2010/11  
11. Pobude in predlogi staršev  
12. Razno   

- Pobuda za pošiljanje vabil predstavnikom sveta staršev v elektronski obliki  
 
 
Ad 1) 
Zapisnik zadnjega sestanka je bil potrjen. 
 
 
Ad 2) 
Gospa Nataša Uršič je v imenu Aktiva učiteljev angleškega jezika podala njihovo mnenje. Glede 
na to da so predznanja učencev pri učenju tujega jezika zelo različna, so se v aktivu odločili, da 
nadaljujejo s fleksibilno diferenciacijo učencev v 4., 5., 6. in 7. razredu ter nivojskim poukom v 8. 
in 9. razredu. V programu fleksibilne diferenciacije imajo starši v dogovoru z učitelji možnost 
vplivanja na razvrstitev učenca v skupino. Po mnenju aktiva ima ta organizacijska oblika pouka 
prednosti predvsem v manjših, fleksibilnih skupinah, kjer se učenci počutijo bolj sproščeno in si 
večajo samozavest. 
 
Sklep 1: Vsi prisotni (16) se strinjajo s to obliko organiziranja pouka pri tujem jeziku. 
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Gospa Milena Zrimšek Košorog, vodja Aktiva 4. In 5. razredov, je predstavila stališče aktiva pri 
učenju slovenščine in matematike, ki vztraja, da so otroci glede na izkušnje iz prejšnjih let 
premajhni, da bi se srečevali s prevelikim številom različnih učiteljev. Prav tako fleksibilna 
diferenciacija pouka zahteva, da so razredi snovno popolnoma izenačeni, kar pa ni v skladu z 
individualnim pristopom, ki ga aktiv na tej stopnji še neguje. Zato aktiv predlaga notranjo 
diferenciacijo v okviru samih razredov, ki se izvaja v okviru pouka.  
 
Sklep 2: Vsi prisotni (16) se strinjajo s to obliko organiziranja pouka v 4. in 5. razredih. 
 
Gospa Olga Omejc je podala mnenje Aktiva učiteljev slovenščine. Učitelji se zavzemajo za obliko 
fleksibilne diferenciacije v 6. in 7. razredih ter obliko heterogenih skupin v 8. in 9. razredih. Na 
osnovi pozitivnih izkušenj drugih šol se na šoli že drugo leto zapored namesto nivojskega pouka v 
8. in 9. razredih izvaja oblika heterogenih skupin. 
 
Sklep 3: Za podporo tej obliki učenja slovenščine se je odločilo 15 predstavnikov Sveta 
staršev, 1 je bil proti. 
 
Gospa Vera Brus je podala mnenje Aktiva učiteljev matematike. S fleksibilno diferenciacijo in 
nivojskim poukom v 6. in 7. razredu ter nivojskim poukom v 8. in 9. razredu po mnenju aktiva zelo 
veliko pridobijo učenci na najnižjem nivoju. Kot enaki med enakimi bolj sodelujejo, si krepijo 
samozavest …, medtem ko se učenci na višjih nivojih lahko posvetijo reševanju zahtevnejših 
matematičnih problemov. 
 
Sklep: Vsi prisotni (16) se strinjajo s to obliko organiziranja pouka pri matematiki. 
 
Ad 3) 
Predlog nadstandardnih programov obsega: 

• 2. R – naravoslovni tabor , 3 dni, Medvedje Brdo            
• 4. R – naravoslovni tabor, 5 dni, Bohinj 
• 6. R – zimovanje, 5 dni, Kranjska Gora 
• 7. R – planinski tabor, 3 dni, Jezersko 
• 8. R – naravoslovni tabor, 5 dni, Nerezine  
• 6. – 9. R – tabor za nadarjene učence, 3 dni, Elerji  
• 6. – 9. R – tabor za vedenjsko  motene učence, 3 dni, Elerji  
• Zgodnje poučevanje angleščine od 1. – 3. razreda 
• Tečaj plavanja za 1. in 3. razred  

 
Sklep 4: Prisotni potrdijo predlog nadstandardnih programov. 
 
Starši ponovno poudarijo, kako zelo pomembna se jim zdi izvedba vsakoletnih učnih taborov in 
vztrajajo pri njihovi izpeljavi. V tem vidijo tudi dodano vrednost šole in zelo dobro priložnost za 
urjenje socialnih veščin ter razvijanje, izboljšanje in utrjevanje dobrih odnosov med učenci samimi 
ter med učenci in učitelji. 
 
 
Ad 4) 
Ker je redni inšpekcijski nadzor razkril nekatera neskladja med Vzgojnim načrtom šole in Pravili 
šolskega reda, kjer je izpadel del, ki govori o pohvalah, priznanjih, nagradah in kaznih / kršitvah, 
je bil podan predlog, da se ta del, ki je bil že sprejet in potrjen v Vzgojnem načrtu šole. zdaj vključi 
še v Pravila šolskega reda.  
 
Sklep 5: Vsi prisotni (16) se s predlagano dopolnitvijo strinjajo. 
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Ad 5) 
Strokovna sodelavka, gospa Sabina Klarič, je predstavila rezultate vprašalnikov o organizaciji 
dela na šoli za starše, iz katerih je razvidno, da so starši dobro obveščeni o delu na šoli, 
zadovoljni s komunikacijo med šolo in njimi, izpostavljajo pa potrebe po doslednosti, disciplini in 
miru v razredih, striktnejšemu nadzoru vodstva in problem neavtoritete posameznih učiteljev. 
 
Ad 6) 
Strokovna sodelavka, gospa Anja Božič, je predstavila rezultate vprašalnikov o organizaciji dela 
na šoli za učence, iz katere je razvidno, da so bili zadovoljni s Tednom dejavnosti, da starši 
spremljajo njihovo napredovanje v šoli, se z njimi o tem pogovarjajo, hodijo na roditeljske 
sestanke in govorilne ure, redkeje pa komunicirajo s šolo preko telefona ali pisno. Mnenja so, da 
jim je v šoli nudena ustrezna pomoč, v kolikor imajo težave, in da učitelji preverjajo njihovo znanje 
pred pisnim preverjanjem. V svojih nivojskih skupinah pri matematiki in angleščini ter heterogenih 
skupinah pri slovenščini so večinoma srednje zadovoljni in srednje zadovoljni s svojim 
napredovanjem. 
 
 
Ad 7) 
Predstavitev novega zakona o šolski prehrani, ki zajema: 

• organizacijo šolske prehrane, 
• subvencijo malice in kosila, 
• pravico učencev do subvencije, 
• višino subvencije, 
• pogoje in postopek za dodeljevanje subvencije, 
• nadzor nad izvajanjem. 

 
Cilji zakona so zagotavljanje kakovostne in subvencionirane šolske prehrane, vpliv na optimalni 
razvoj učencev, vpliv na razvijanje zavesti o zdravi prehrani in kulturi prehranjevanja, vpliv na VIZ 
za odgovoren odnos do sebe, svojega zdravja in okolja, omogočanje dostopnosti do šolske 
prehrane, zagotavljanje enakih možnosti učencem iz socialno manj spodbudnih okolij. 
 

• Starši ali skrbniki morajo praviloma v mesecu juniju oddati PISNO prijavo na šolsko 
prehrano na predpisanem obrazcu (priloga zakona). Prijavo se lahko kadarkoli prekliče. 

Obveznosti prijavitelja: spoštovati pravila šolske prehrane, plačati prispevke za prehrano, 
pravočasno odjaviti posamezni obrok, plačati polno ceno, če ni pravočasne odjave, v 30 dneh 
javiti šoli spremembe podatkov. 
 
Možnost odjave: 

• Posamezni obrok se lahko odjavi. 
• Posamezne obroke za učence, ki gredo na tekmovanje, dejavnost, kjer sodelujejo v 

imenu šole, odjavi šola. 
– Pravočasna odjava: vsaj 1 DELOVNI dan prej – do ure, ki jo določi šola. 

 
SUBVENCIJA ŠOLSKE MALICE - Iz državnega proračuna se zagotavljajo sredstva: za 
subvencioniranje ene malice dnevno na učenca. 
Subvencija obsega: 

• SPLOŠNO SUBVENCIJO (za vse učence, za vsak dan prisotnosti pri pouku in drugih 
dejavnostih obveznega programa in tudi za 1. dan odsotnosti od pouka, če zaradi bolezni 
oz. izrednih okoliščin ne more odjaviti ali prevzeti obroka), 

• DODATNO SUBVENCIJO (namenjena učencem iz socialno manj spodbudnih okolij). 
Ceno malice s sklepom določi minister. Cena malice je 0,80 eur, splošna subvencija znaša 0,50 
eur, dodatna subvencija še dodatnih 0,30 eur (Upošteva se dohodek na družinskega člana, 
izražen v odstotku povprečne plače v RS, ugotovljen v odločbi za dodelitev pravice do 
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otroškega dodatka, ki velja v trenutku oddaje vloge za dodatno subvencijo in pripada, če je 
odstotek povprečne plače do 30%).  
 
Ad 8) 
Gospa ravnateljica Miriam Stanonik je predstavila predvideno realizacijo LDN do konca maja 
2010: OPZ poje na festivalu zavoda Janeza Levca in 31. 5. FIT olimpijada. 
 
Ad 9) 
Gospa ravnateljica Miriam Stanonik je predstavila tudi koledar do konca šolskega leta 2009/10. 

– 1. 6. Fit: Plesi in pesmi … 
– 4. 6. ND6 – Botanični vrt 
– 8. 6. RS za starše bodočih prvošolcev 
– 9. 6. redovalna konferenca 9. r  
– 10. 6. končni izlet 9. r ??, nagradni izlet za učence šole 
– 11. 6. ŠD9 
– 14. 6. valeta ob 19.30 
– 14. – 18. 6. Comenius – učitelji pri nas na šoli 
– 15. 6. spričevala 9. r  
– 21. 6. TD 6-8 
– 21. 6. Migaton 1 -5 
– 21. 6. redovalna konferenca 1. – 8. r 
– 22. 6. ekokmetija  
– 23. 6. planinski ŠD 6. – 8. + razrednikovo popoldne 
– 24. 6. – 1. ura proslava ob dnevu državnosti, 
– 2. in 3. ura delitev spričeval 

 
Ad 10) 
Gospa Olga Omejc je predstavila izbrane učbenike in delovne zvezke za šolsko leto 
2010/2011. Kljub nekaterim pripombam in prekratkem roku za preučitev so se starši 
strinjali z izbranimi delovnimi zvezki z zabeležko, da strokovna odgovornost za izbiro leži 
na učiteljih. Starši so imeli tudi pripombe glede na potrebnost nekaterih delovnih zvezkov, 
predvsem tistih, ki ob koncu šolskega leta ostajajo večinoma neizpolnjeni (med šolskim 
letom pa vseeno vplivajo na težo šolske torbe). ker hkrati z njihovim številom, se veča 
tudi obtežitev šolskih torbic. Želijo tudi, da se v začetku naslednjem letu izvede anketa o 
izpolnjenosti delovnih zvezkov. 
 
Starši tudi ugotavljajo, da otroci za pripravo na teste dobijo nepregledne fotokopije učnih 
gradiv, v zelo drobnem tisku, vsebina pa ni povezana z vsebino učbenika ali DZ. 
 
Predstavnica 4. razreda je predlagala, da se v začetku novega šolskega leta izvede 
tehtanje šolskih torbic in se tako ugotovi, ali se upošteva navodilo Ministrstva, da naj teža 
šolske torbe ne presega 10 % učenčeve teže.  
 
 
Ad 11) 
V tej točki se je razpravljalo o več pobudah staršev.  
 
- Starši so v razmislek pedagogom spraševali o možnosti drugačnega pristopa k 

branju v I. triadi. Ker je bralna pismenost pogoj za uspeh pri vseh predmetih, in ker 
ima precej učencev II. In III. triade še vedno problem z branjem, želijo, da se šola še 
posebej osredotoči na ta problem. 
 
Gospa dr. Mojca Štraus s Pedagoškega inštituta, ki je tudi predstavnica staršev 3. 
razreda, je kot dobra poznavalka tega področja izpostavila, da je iz raziskav razvidno, 
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da so slovenski otroci po obremenjenosti na repu glede na ostalo Evropo. Na splošno 
je potrebno dvigniti sistem vzdrževanja reda in delovnih navad. Gospa je pripravljena 
Svetu staršev in učiteljem predstaviti izsledke najnovejših raziskav s tega področja. 
Na vprašanje enega od staršev, ali bi lahko tudi OŠ Bičevje sodelovala v raziskavi 
Pedagoškega inštituta, je odgovorila, da lahko. Potrebujejo pa pobudo s strani šole. 
 

- Pobuda staršev po večjem številu krožkov oziroma interesnih dejavnosti ter njihovi 
večji prilagojenosti različnim starostnim grupam (predvsem časovna usklajenost z 
rednim šolskim urnikom). Tako šola kljub slabim rezultatom na nacionalnih 
preverjanjih znanja in izkazani slabi bralni pismenosti nima ne literarnega, ne 
dramskega krožka, nima matematičnega krožka, likovni je namenjen samo otrokom 
iz I. triade, ... 

 
- Pobuda, da naj starši na roditeljskih sestankih pišejo zapisnike sami. Le na ta način 

lahko dosežejo, da bodo njihove pobude dejansko prišle do vodstva. 
 
- Eden od staršev je dal pobudo, da naj bi se pri odjavi na malice po elektronski pošti 

uvedlo pošiljanje potrdil pošiljatelju o prejemu. 
 

- Učbeniki za učence paralelnih razredov naj bi bili enotni. 
 
- Do naslednjega šolskega leta naj se naredi analiza upravičenosti delovnih zvezkov. 
 
- Pobuda o sodelovanju na prireditvi MOL Pohod po poteh spomina in tovarištva 
 
- Pobuda o povezovanju z Inštitutom Jožef Štefan, kjer bi učenci lahko sodelovali na 

različnih delavnicah, ki jih za mlade prirejajo na Inštitutu. (tudi Dan odprtih vrat). 
 
- Starši so dali pobudo, da bi bil urnik dejavnosti sestavljen in objavljen čim bolj zgodaj 

v septembru. 
 

- Psihologinja ga. Fajfar je starše spodbudila k sodelovanju ob izvedbi projekta 
MIGATON, ki bo potekal 21.6.10 v dopoldanskem času. Starši smo vabljeni k 
spremljanju otrok, nudenju pomoči otrokom na posameznih delavnicah, … Za več 
informacij se lahko oglasite na elektronski naslov psihologinje Alenke Gnezda Fajfar: 
alenka.gnezda@guest.arnes.si ali pa jo pokličite na 01/28 33 013. 
 

 
 

Gospa Andreja Zemljič je pisno posredovala več pobud:  
1. vzpostavitev ti. varne cone šolskega dvorišča pred samim vhodom v stavbo, 
predvidene in rezervirane samo za pešce. 
Gospa namestnica ravnateljice Barbara Klun je odgovorila, da je v planu šole zapreti 
sprednji del šole za promet in ga nameniti učencem šole. Na tak način bi zagotovili tudi 
varno pot otrok od avtobusa do šole.  
2.  popoldansko varstvo in problem nadzora, ko otrok konča s popoldanskimi 
dejavnostmi.  
Barbara Klun je povedala, da je dolžnost organizatorjev popoldanskih interesnih 
dejavnosti, da zagotovijo skrb za otoke po končani aktivnosti. Kadar straši še ne pridejo 
po otroka, so dolžni otroke pripeljati nazaj v podaljšano bivanje. V večini primerov je 
praksa utečena, bomo pa izvajalce interesnih dejavnosti na problem na začetku leta 
ponovno opozorili. 
3. Prizadetost otrok (in ni bil edini iz razreda), ker so šli lahko nekateri  otroci v (ne vem 
ali v času varstva, ali pouka., ampak to ni tako pomembno)na predstavo Dedka Mraza, 

mailto:o-bicevje.lj@guest.arnes.si�
mailto:alenka.gnezda@guest.arnes.si�


 Osnovna šola Bičevje     Splitska ulica 13, 1000 Ljubljana 

 

e-mail: o-bicevje.lj@guest.arnes.si, tel/fax: 01/283 30 13, davčna št.: 43397883,  TRR: 01261-6030665474 

večina pa pač ne. Šlo naj bi za otroke socialno šibkejšega statusa (tako sem slišala iz 
pogovorov). Moj otrok pa je po pouku jokal in me spraševal kaj je narobe naredil, da ni 
smel na Dedka Mraza. Letos je bilo podobno. Seveda smo mu razlagali zakaj, ampak 
otroci vseeno občutijo takšno izločanje kot krivico. Čeprav je namen še tako dober,  ga 
otroci niso tako razumeli, ker ni bilo pojasnila, Mogoče bi morali izpeljati bolj taktno, 
mogoče popoldan. Ali pa se  o tem v razredu prej pogovarjati,  da bi otroci vedeli in  
razumeli.  
Barbara Klun je odgovorila, da je omenjena prireditev namenjena otrokom iz socialno 
ogroženih družin v organizaciji Zveze prijateljev mladine. Vloga šole pri tej prireditvi je 
zgolj seznam otrok, ki se jim na tak način zagotovi nekoliko lepše praznike. 

 
 
 
 

Ljubljana, 25.5.2010 
 
 
Zapisala:                                                                       Predsednica 
Melita Uran                                                                  Vanja Kiswarday 
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